
Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                                   Foglio n.                                Il Direttore Generale 
                            (Massimo Lombardo) 

 

 
 

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI LODI 
 
_______________________________________________________________________ 
 

Sede: 26900 Lodi – Piazza Ospitale, 10 
C.F. e Partita I.V.A. 09322180960 

 
_______________________________________________________________________ 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N. 0630-19 DEL 30/05/2019 
 
 
UOC/UOS/Servizio proponente Responsabile del procedimento (firma) 
Gestione e sviluppo risorse umane Clara Riatti 

 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA 

A TEMPO INDETERMINATO DI N. 40 POSTI DI COLLABORATORE 
PROFESSIONALE SANITARIO – INFERMIERE - CAT. D (DI CUI N. 12 
POSTI RISERVATI AL PERSONALE IN CONGEDO DALLE FORZE 
ARMATE). AMMISSIONE CANDIDATI. ULTERIORI DETERMINAZIONI. 

 
________________________________________________________________________ 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 593 del 24.5.2019 con la quale si è disposta 
l’ammissione dei candidati al concorso pubblico a n. 40 posti a tempo indeterminato di 
Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere – Cat. D (di cui n. 12 posti riservati al 
personale in congedo dalle Forze Armate); 

VERIFICATO, a seguito di ulteriori accertamenti, che: 

• i candidati B.V. - nato a Agrigento il 7.11.1988 - e F.V.G - nato a Torre Annunziata il 
18.3.1993 - ai sensi della vigente normativa erano tenuti a sostenere la prova 



Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                            Foglio n.                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                                                                            (Massimo Lombardo) 

segue deliberazione n. 0630-19               del  30/05/2019                                

preselettiva in quanto non in possesso del requisito previsto per l’esonero e, 
pertanto, NON risultano  ammissibili al concorso in parola;  

• i candidati P.V. - nato a Cassano Allo Ionio il 15.10.1993 - e P.D. - nato a Napoli il 
21.2.1995 - che hanno inoltrato regolare domanda di partecipazione, non erano 
tenuti a sostenere la prova preselettiva in quanto in possesso del requisito previsto 
per l’esonero e, pertanto, risultano ammissibili al concorso in parola; 

• il candidato Riti Giuseppe ha rinviato in data 24.5.2019 (prot. ASST n. 18332 del 
27.5.2019) la PEC già inoltrata in data 27.3.2019 dalla quale si evince che l’inoltro 
della domanda di partecipazione al concorso pubblico è avvenuta in tempo utile e, 
pertanto, risulta ammissibile al concorso in parola; 

 
RITENUTO di rettificare parzialmente la citata deliberazione n. 593/2019 relativamente 
alla condizione dei candidati sopraindicati; 

PRESO ATTO della attestazione resa dal competente Responsabile in ordine alla 
regolarità tecnica del provvedimento; 

PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e 
del Direttore Socio Sanitario, ciascuno per le rispettive competenze; 

 
 

DELIBERA 
 
 

per le motivazioni riportate in premessa e a parziale rettifica della deliberazione n. 593 del 
24.5.2019:  
 
1. di non ammettere i candidati B.V. - nato a Agrigento il 7.11.1988 - e F.V.G - nato a 

Torre Annunziata il 18.3.1993 - che, ai sensi della vigente normativa, erano invece 
tenuti a sostenere la prova preselettiva in quanto non in possesso del requisito 
previsto per l’esonero; 

 
2. di ammettere i sigg.i P.V.- nato a Cassano Allo Ionio il 15.10.1993 - e P.D. - nato a 

Napoli il 21.2.1995 - che risultano aver presentato regolare domanda di partecipazione 
e che non erano tenuti a sostenere la prova preselettiva in quanto in possesso del 
requisito previsto per l’esonero; 

 
3. di ammettere al concorso pubblico in oggetto il candidato Riti Giuseppe che in data 

24.5.2019 (prot. ASST n. 18332 del 27.5.2019) ha rinviato la PEC già inoltrata in data 
27.3.2019 dalla quale si evince l’inoltro della domanda di partecipazione al concorso 
pubblico in tempo utile; 

 
4. di dare atto che il Responsabile del procedimento per l’adozione della presente 

deliberazione è la dr.ssa Clara Riatti; 
 
5. di conferire al sunnominato Responsabile ogni più ampia facoltà di attuazione della 

presente deliberazione, compresa la diffusione eventuale agli uffici interessati e 
coinvolti nel presente procedimento. 

 



Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                            Foglio n.                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                                                                            (Massimo Lombardo) 

segue deliberazione n. 0630-19               del  30/05/2019                                

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17 - comma 6 - della L.R. 30 dicembre 2009 n° 33 e 
ss. modifiche, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, è immediatamente 
esecutivo e verrà pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico aziendale. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

(Massimo Lombardo) 
 


